АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

d-Л 2020 г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 16.07.2019 № 2597 «Об утверждении Методики определения нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих
программ в условиях персонифицированного финансирования»

В целях реализации приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование

для детей в Рязанской области на 2018-2020 годы», утвержденного распоряжением

Правительства Рязанской области от 26.07.2017 № 326-р, в соответствии с приказом

министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 30.01.2020 № 118

«О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

в Рязанской области», постановлением администрации города Рязани от 08.07.2019 № 2459

«Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 16.07.2019 № 2597

«Об утверждении Методики определения нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в условиях

персонифицированного финансирования» следующие изменения:

1.1. Заголовок после слова «дополнительных» дополнить словом

«общеобразовательных».

1.2. Пункт 1 после слова «дополнительных» дополнить словом

«общеобразовательных».

2. Внести в Методику определения нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в условиях

персонифицированного финансирования, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 16.07.2019 N° 2597, изменения, изложив ее в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Штевнину Н.Н.

Глава адмишк
"4vV\ „ Л' д

- . г .*>> ,ч'г; •' /• <А

•|Щ pi |Щ.|"

Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению администрации
города Рязани
от LUO-fiit- 2020 г. №

Методика
определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
в условиях персонифицированного финансирования

1. Настоящая Методика определения нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в

условиях персонифицированного финансирования (далее - Методика) устанавливает

порядок определения величины составляющих базовых нормативов затрат.

2. Методика разработана в соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 20.11.2018 № 235 «Об утверждении общих требований к

определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в

сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего

профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых,

дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих

среднее профессиональное образование, профессионального обучения, применяемых при

расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг

(выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», Положением о

порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Рязани и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением

администрации города Рязани от31.08.2015 № 3995.

3. Настоящая Методика применяется в отношении муниципальных учреждений города

Рязани, оказывающих муниципальные услуги по реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ в системе персонифицированного

финансирования, а также частных образовательных организаций (индивидуальных

предпринимателей) города Рязани, участвующих в системе персонифицированного

финансирования (далее - организации, осуществляющие образовательную деятельность).

4. Настоящая Методика разработана в целях:

4.1. Установления экономически обоснованных механизмов и единых методов

определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.

4.2. Обеспечения финансовой прозрачности процедур планирования объемов

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение дополнительного образования.

5. Организации, осуществляющие образовательную деятельность, вправе установить

цену на оказание муниципальной услуги по реализации дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы в расчете на человеко-час в размере,

меньшем, чем нормативные затраты, рассчитанные в порядке, установленном настоящей

Методикой.

6. Расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ осуществляется

в соответствии с приказом министерства образования и молодежной политики Рязанской

области от 30.01.2020 № 118 «О системе персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Рязанской области».